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Edital 4/2019 - DREP/DGES/RIFB/IFB 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL, do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Brasília, nomeado pela Portaria Nº 538, de 6 de maio de 2019, publicada no Diário 

Oficial da União em 7 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna 

público o presente Edital que norteará o Processo Seletivo Simplificado de contratação de 

professor substituto, nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 que dispõe sobre 

contratações, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS, a RELAÇÃO 

FINAL DE INSCRIÇÕES e o RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR referente ao 

Processo Seletivo Simplificado de contratação de professor substituto área de atuação 

Administração e Artes, de que trata o Edital 1/2019 - DGES/RIFB/IFB, retificado pelo Edital 

2/2019 - DGES/RIFB/IFB. 

 

1. RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS 

 

Área de Atuação: Administração 

Candidato(a) Resultado do recurso 

Washington Oliveira de 

Souza 

INDEFERIDO –  Documentação não apresentada no tempo de 

inscrição conforme prevê o edital Edital 1/2019 - 

DREP/DGES/RIFB/IFB (item 4.4.3 letra A) 

Lucia Helena Pereira 

Resende Rocha 

1º Solicitação: INDEFERIDO –  Documentação não apresentada 

no tempo de inscrição conforme prevê o edital Edital 1/2019 - 

DREP/DGES/RIFB/IFB (item 4.4.3 letra A) 

2º Solicitação: INDEFERIDO –  Documentação não apresentada 

no tempo de inscrição conforme prevê o edital Edital 1/2019 - 

DREP/DGES/RIFB/IFB (item 4.4.3 letra A) 

3º Solicitação: INDEFERIDO –  Documentação não apresentada 

no tempo de inscrição conforme prevê o edital Edital 1/2019 - 

DREP/DGES/RIFB/IFB (item 4.4.3 letra A, C e/ou D) 

4º Solicitação: INDEFERIDO –  Documentação não apresentada 

no tempo de inscrição conforme prevê o edital Edital 1/2019 - 

DREP/DGES/RIFB/IFB (item 4.4.3 letra A) 
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Emmanuela Milhome 

Bessa de Novaes 

INDEFERIDO –  Documentação não apresentada no tempo de 

inscrição conforme prevê o edital Edital 1/2019 - 

DREP/DGES/RIFB/IFB (item 4.4.3 letra A e C) 

Daisy Cristiane Neves de 

Souza DEFERIDO 

 

 

Área de Atuação: Artes 

Candidato(a) Resultado do recurso 

Marta Mencarini Guimarães 

INDEFERIDO – Documentação apresentada fora do tempo de 

inscrição conforme prevê o edital Edital 1/2019 - 

DREP/DGES/RIFB/IFB (item 4.4.3 letra A e C) 

Marcus Vinicius Fonseca 

INDEFERIDO – Documentação não apresentada no tempo de 

inscrição conforme prevê o edital Edital 1/2019 - 

DREP/DGES/RIFB/IFB (item 4.4 letra F) 

Márcio De Oliveira Silva 

1º Solicitação: DEFERIDO – Será atribuída pontuação 

máxima conforme solicitado. 

2º Solicitação: INDEFERIDO – Será retificado a pontuação de 

erro técnico no registro da titulação dos candidatos. 

 

 

2. RELAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES 

 

Área de Atuação: Administração 

Nº Candidatos Relação Final das Inscrições 

1 Ana Carolina Laureano Brandão Homologada 

2 Bruno Saboya de Aragão Homologada 

3 Daisy Cristiane Neves de Souza Homologada 

4 Dayane Santos de Oliveira Batista Homologada 

5 Deivid do Nascimento Araujo Homologada 
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6 Emmanuela Milhome Bessa de Novaes Homologada 

7 Euller de Sá Barros Homologada 

8 Fabiano Ribeiro Lima Homologada 

9 Gilberto Barbosa Lacerda Filho Homologada 

10 Jean Philo Mwinyi Bin Mbathu Homologada 

11 Jucelia Carla de Carvalho Homologada 

12 Kelly Cristina dos Reis Cavalcante Homologada 

13 Lucia Helena Pereira Resende Rocha Homologada 

14 Ludmila Pereira Gomes Homologada 

15 Regina Maris Pinheiro D'Azevedo Homologada 

16 Valdenis de Deus Alves Silva Homologada 

17 Washington Oliveira de Souza Homologada 

 

Área de Atuação: Artes 

Nº Candidatos Relação Final das Inscrições 

1 Adbel Pereira dos Santos Homologada 

2 Eloisa de Fátima Cunha Homologada 

3 Elias do Nascimento Melo Filho Homologada 

4 Julia Ludke Homologada 

5 Leôni Cristina dos Santos Dias Homologada 

6 Márcio De Oliveira Silva Homologada 

7 Marcus Vinicius Fonseca 
Não Homologada – 

conforme o item 4.4 letra F. 

8 Marta Mencarini Guimarães Homologada 

9 Mary Leôni dos Santos Alves Homologada 

10 Mayra Miranda de Oliveira Homologada 
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3. RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR 

Área de Atuação: Administração 

Nº Candidato(a) Pontuação 
Resultado Final 

Análise Curricular 

1 Regina Maris Pinheiro D'Azevedo 50 CLASSIFICADA 

2 Jean Philo Mwinyi Bin Mbathu 43 CLASSIFICADA 

3 Daisy Cristiane Neves de Souza 38 CLASSIFICADA 

4 Valdenis de Deus Alves Silva 38 CLASSIFICADA 

5 Ana Carolina Laureano Brandão 33 CLASSIFICADA 

6 Jucelia Carla de Carvalho 33 CLASSIFICADA 

7 Bruno Saboya de Aragão 25 CLASSIFICADA 

8 Euller de Sá Barros 20 CLASSIFICADA 

9 Fabiano Ribeiro Lima 20 CLASSIFICADA 

10 Washington Oliveira de Souza 15 CLASSIFICADA 

11 Dayane Santos de Oliveira Batista 13 CLASSIFICADA 

12 Gilberto Barbosa Lacerda Filho 13 CLASSIFICADA 

13 Deivid do Nascimento Araujo 10 CLASSIFICADA 

14 Lucia Helena Pereira Resende Rocha 10 CLASSIFICADA 

15 Kelly Cristina dos Reis Cavalcante 5 CLASSIFICADA 

16 Emmanuela Milhome Bessa de Novaes 0 CLASSIFICADA 

17 Ludmila Pereira Gomes 0 CLASSIFICADA 
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Área de Atuação: Artes 

Nº Candidato(a) Pontuação 
Resultado Final 

Análise Curricular 

1 Julia Ludke 41 CLASSIFICADA 

2 Márcio de Oliveira Silva 33 CLASSIFICADA 

3 Adbel Pereira dos Santos 28 CLASSIFICADA 

4 Mayra Miranda de Oliveira 25 CLASSIFICADA 

5 Elias do Nascimento Melo Filho 23 CLASSIFICADA 

6 Eloisa de Fátima Cunha 18 CLASSIFICADA 

7 Marta Mencarini Guimarães 15 CLASSIFICADA 

8 Mary Leôni dos Santos Alves 15 CLASSIFICADA 

9 Leôni Cristina dos Santos Dias 10 CLASSIFICADA 

 

[ORIGINAL ASSINADO] 

Giano Luis Copetti 

Diretor - Geral 

Campus Estrutural 

 

 

 


